

Waldemar Chochowski

Radny Rady Miasta Dęblin

Dęblin, 22.07.2020r.



Burmistrz Miasta Dęblin

poz. w rej. nr. 142.2020  
Treść interpelacji: ilość załączników podpis

W związku z przeprowadzanymi zmianami organizacyjnymi w Miejskim Przedszkolu nr 4 im. Jana Pawła II wyrażam stanowczy sprzeciw wobec tych bezprawnych i niegospodarnych działań podejmowanych przez organ prowadzący czyli Burmistrza Miasta Dęblin.

Miejskie Przedszkole nr 4 im. Jana Pawła II zgodnie ze swoim Statutem pełni funkcję opiekuńczą, wychowawczą i kształcącą. I zadanie to doskonale realizuje dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, z wykwalifikowaną kadrą i w wyremontowanych pomieszczeniach. W ostatnich latach jest jedyną placówką na terenie Miasta zapewniającą przyjęcie wszystkich dzieci, które nie znalazły miejsca w innych dęblińskich przedszkolach z uwagi na ograniczenia lokalowe. W ocenie rodziców i mojej funkcjonuje wzorowo.

Z dużym zdziwieniem przyjąłem informację o podjętych działaniach organu prowadzącego w sprawie przekazania dwóch pomieszczeń przedszkola żłobkowi. Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zajmująca się tym tematem w lutym b.r. po piśmie oburzonych rodziców przedszkolaków wydała opinię o przekazaniu pomieszczeń mimo braku pisemnego wniosku organu prowadzącego o jej sformułowanie. W związku z tą sprawą nie została podjęta uchwała Rady Miasta. Nie została także wydana dotąd na piśmie żadna decyzja Burmistrza o nowym podziale wydzielonych geodezyjnie działek i budynków przedszkola i żłobka. W świetle obowiązujących przepisów oświatowych podjęte działania są bezprawne. Niegospodarne jest przenoszenie tych samych 3 latków z przedszkola do żłobka. Miasto otrzymuje subwencję na dzieci w przedszkolu z Ministerstwa Oświaty a przebywające w żłobku te same dzieci nie otrzymają subwencji ponieważ żłobek nie jest placówką oświatową. W przedszkolu dzieci są przede wszystkim kształcone, a w żłobku jest tylko sprawowana opieka nad nimi, co jest niekorzystne dla ich rozwoju intelektualnego. Niecelowe jest także zwiększanie ilości dzieci w żłobku poprzez przyjęcia ich z poza terenu Miasta. Powoduje to znaczny wzrost kosztów funkcjonowania żłobka a gminy z których pochodzą dzieci nie są zobowiązane do pokrywania kosztów ich utrzymania tak jak to ma miejsce w przypadku dzieci uczęszczających do przedszkola.

Kolejną niezrozumiałą decyzją jest przeniesienie grup 6 latków z przedszkola do Szkoły Podstawowej nr 4. Nabór dzieci prowadzony był do przedszkola, a zgodnie ze swoim Statutem przedszkole nie ma innych filii i nie ma możliwości prawnych przeniesienia dzieci do innego budynku tj. Szkoły Podstawowej nr 4. Niegospodarne i niezasadne były podjęte przez Dyrektora SP nr 4 działania polegające na remoncie i dostosowaniu pomieszczeń na przyjęcie 6 latków bez pisemnych decyzji w tej sprawie. Decyzji takich organ prowadzący nie wydał, nie została także podjęta uchwała RM zmieniająca Statut przedszkola. Stanowisko o bezprawności powyższych działań wyraził także Lubelski Kurator Oświaty w piśmie z dnia 20 lipca b.r. skierowanym do rodziców przedszkolaków.

Dlaczego prowadzone są takie działania bez wymaganych prawem uchwał Rady Miasta w sprawie zmian organizacyjnych dęblińskich placówek? Dlaczego forsowane są pomysły nie mające uzasadnienia ekonomicznego w trudnej sytuacji stale rosnących kosztów oświatowych pokrywanych z budżetu Miasta? Dlaczego dyrektorzy placówek MŻ i SP nr 4 podejmują decyzje o remontach pomieszczeń mimo braku uchwał RM i pisemnych decyzji Burmistrza? Dlaczego w Dęblinie łamane jest prawo oświatowe?

.....  
/podpis/